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Administrator:         Ilir Dizdari  

Menaxher Cilesie:         Ilir Dizdari 

Drejtues Teknik i Departamentit të Pajisjeve Ngritese:   Agim Sala 

Drejtues teknik i Departamentit te pajisjeve nën Presion:   Mehmet Zeneli 

Drejtues Teknik i Deaprtamentit Elektrik:      Denis Dervishi 
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                           Fusha e Akreditimit 

Nr Personat ose grup personash Standardi ose dokument 

tjetër normativ (ose 

pjese të tij) 

Titulli i standardit ose dokumentit tjetër 

normativ 

1 Inspektimi i instalimeve 

elektrike ne ambjentet e 

zakonshem. 

 

- Inspektim para venjes 

fillestare ne pune, 

  

- Inspektim periodik, 

 

- Inspektim i projektit 

- Procedura e inspektimit të instalimeve 

elektrike  në ambjente të zakonëshme, 

Kodi PE – 07, rishikimi 01, date 

14.04.2021. 

 - VKM 482/2020, Për miratimin e 

rregullës teknike, “Për kushtet teknike 
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teknik. 

 

dhe garantimin e sigurisë së linjave 

elektrike me tension të lartë mbi 1 kV”, 

-Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytezimit Teknik per Impiantet, 

Pajisjet dhe Instalimet Elektike”. 

 

2 Inspektimi i impianteve 

elektrike ne ambjent me 

rrezik zjarri. 

 

- - Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- Procedura inspektimit te impiantit 

elektrik ne ambjent me rrezik zjarri, 

Kodi PE-01, rishikimi 01, date 

14.04.2021, 

- Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytezimit Teknik per Impiantet, 

Pajisjet dhe Instalimet Elektike,  

 

3 Inspektimi i impianteve 

mbrojtese nga shkarkimet 

atmosferike. 

 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

 

- Procedure inspektimi i impjanteve    

mbrojtese nga shkarkimet atmosferike, 

Kodi PE-04, rishikimi 01, date 

14.04.2021, 

- Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytezimit Teknik per Impiantet, 

Pajisjet dhe Instalimet Elektike,  

 

4 Inspektimi i kabinave 

elektrike TM/TU. 

 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- Procedura e inspektimit të kabinës 

elektrike TM/TU, Kodi PE-08, 

rishikimi 01, date 14.04.2021. 

- Inspektim periodik; Sigurimit dhe 

shfrytëzimit teknik për impiantet, 

pajisjet dhe instalimet elektrike; Pjesa e 

pare (sigurimi teknik), Tirane 2003. 

- Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytezimit Teknik per Impiantet, 

Pajisjet dhe Instalimet Elektike, Tirane 

1997, kapitulli III dhe IV  

- Rregullore e shfrytëzimit teknik te 

centraleve elektrike, nënstacioneve dhe 

linjave elektrike te sistemit energjetik, 

tirane 1988  

- Rregullore për lidhjet e reja ne 

sistemin e shpërndarjes OSSH 

Inspektimi për pajisjet/instalimet 

elektrike sipas ligjit 10489/2011 “Per 

mbikëqyrjen e tregut te produkteve jo 

ushqimore” 

5 Inspektimi i linjave ajrore e 

TL. 

 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- Procedura inspektimit të linjes  TL, 

Kodi PE-02, rishikimi 01, date 

14.04.2021, 

- VKM 482/2020, Për miratimin e 

rregullës teknike, “Për kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurisë së linjave 
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elektrike me tension të lartë mbi 1 kV”, 

- Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytezimit Teknik per Impiantet, 

Pajisjet dhe InstalimetElektike,  

 

6 Inspektimi i linjave 
kabllore. 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- Procedura e inspektimit të linjës 

kabllore, Kodi PE-06, rishikimi 01, date 

14.04.2021. 

- VKM 482/2020, Për miratimin e 

rregullës teknike, “Për kushtet teknike 

dhe garantimin e sigurisë së linjave 

elektrike me tension të lartë mbi 1 kV”, 

- Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytezimit Teknik per Impiantet, 

Pajisjet dhe InstalimetElektike, 

 

7 Inspektimi i impianteve te 

tokezimit te çdo lloji.  

  

 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- Procedura e inspektimit e matjes së 

rezistencës së tokëzimit te cdo lloji, 

Kodi PE-05, rishikimi 01, date 

14.04.2021 

- Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytezimit Teknik per Impiantet, 

Pajisjet dhe Instalimet Elektike, 

- KTP 19-78 Impiantet shperndarese 

dhe nenstacionet me tension mbi dhe 

nen 1000 V. 

8 Inspekimi i impianteve 

shperndares - nenstacionit. 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- Procedura e inspektimit të impjantit 

shpërndares të nënstacionit elektrik, 

Kodi PE-09, rishikimi 01, date 

14.04.2021, 

- Vendim Nr.483, date 17.06.2020 Per 

miratimin e rregulles teknike “Per 

kushtet teknike dhe garantimin e 

sigurise se impjanteve elektrike me 

tension te larte mbi 1 kV“. 

- Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytezimit Teknik per Impiantet, 

Pajisjet dhe Instalimet Elektike,  

- KTP 19-78 “Impiantet shperndarese 

dhe nenstacionet me tension mbi dhe 

nen 1000V. 

9 Inspektim te impianteve 

fotovoltaike 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

 

- Procedurë për inspektimin e 

impianteve fotovoltaike, Kodi PE-03, 

rishikimi 01, date 14.04.2021. 

10 Inspektimi per fushen e 

rrezatimit  jojonizues 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

- Procedure për inspektimin paisjeve 

instalimeve rrezatuese  jojonizuese  0 
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- Inspektim teknik 

periodik   

   

 

Hz - 300 GHz, Kodi PRRJ-01, 

rishikimi 01, date 14.04.2021. 

- Standardi IEEE 644-1994 [15]. 

- VKM. nr.743, date 16.10.2012 “Për 

miratimin e Rregullores “Për mbrojtjen 

e publikut nga Rrezatimet Jojonizuese 

11 Inspektimi i paneleve 

elektrike 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

 

- VKM 245 DT 30.03.2016 Rregulli 

teknik Për kërkesat teknike në 

instalimin dhe kontrollin e dispozitivit 

diferencial vendosur në pajisjet, 

impiantet dhe instalimet elektrike; 

- Ligji nr. 8734, datë 01.02.2001 “Për 

garantimin e sigurisë se punës te 

pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i 

ndryshuar”. 

- “Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytezimit Teknik per Impiantet, 

Pajisjet dhe Instalimet Elektike”. 

- Ligji nr.10489, datë 15.12.2011, “për 

tregtimin dhe mbikëqyrjen e tregut të 

produkteve Joushqimore”; 

- VKM 1053 Dt.23.12.2015 per Paisjet 

e Mbrojtjes Personale ( PMP) 

12  

Inspektim i vinçave 

portuale, piedestal dhe 

offshore,  

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

;  

                                                             

- V.K.M. Nr. 1060, date 23.1 2.2015 

për Miratimin e Rregullit Teknik “Për 

makineritë” dhe percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara”. 

 

- BS 7121-2-7:2012+A1:2015,  

- BS 7121 Pjeset 1, 2 & 11, HSG 221  

- BS 2573 Parts 1 & 2,  

- BS 1290,  

- BS 302,  

- BS 463,  

- ISO 4309,  

- BS4536,  

- PM46,  

- API 2D,  

- BS7262,  

- API 2C: 2012,  

- API RP 2D 

13 Inspektim i vincave ure te 

brendshem dhe te jashtem 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- V.K.M. Nr. 1060, date 23.1 2.2015 

për Miratimin e Rregullit Teknik “Për 

makineritë” dhe percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara”. 

- BS 7121 pjesa 2,  

- BS 5744,  

- BS 449,  

- BS1290,  
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- BS 466,  

- BS 456,  

- BS 2453,  

- ISO 4309 BS 2573 Pjesa 1 & 2,  

- BS 302,  

- SSH EN 13001-3 1:2012+A1:2013  

- ISO 9927-5:2017,  

-  SSH EN ISO 17637:2016  

14 Inspektimit per auto vinca, 

vincat eskavatore, vinca 

kulle, vincat e montuar ne 

kamiona 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- V.K.M. Nr. 1060, date 23.1 2.2015 

për Miratimin e Rregullit Teknik “Për 

makineritë” dhe percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara”. 

- BS 7121-2-7:2012+A1:2015,  

- BS 7121 pjesa 2, BS 5744,  

- BS 449,  

- BS1290,  

- BS 466,  

- BS 456,  

- BS 2453,  

- ISO4309  

- BS 2573 Pjesa 1 & 2,  

- BS 302,  

- SSH EN 14439:2006+A2:2009,  

- SSH EN 13001-3 1:2012+A1:2013,  

- SSH EN ISO 17637:2016,  

- SSH EN ISO 3691-5:2015,  

- BS EN 1433: 1999  

15 Inspektimit i vincave me 

krah, flamur (cjap) 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- V.K.M. Nr. 1060, date 23.1 2.2015 

për Miratimin e Rregullit Teknik “Për 

makineritë” dhe percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara”. 

- BS 7333,  

- SSH EN 13001-3-1:2012+A1:2013,  

- ISO 9927-5:2017,  

- BS 7121-2-7:2012+A1:2015,  

- SSH EN ISO 17637:2016 

16 Inspektim i pajisje ngritese 

pirun 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- V.K.M. Nr. 1060, date 23.1 2.2015 

për Miratimin e Rregullit Teknik “Për 

makineritë” dhe percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara”. 

- BS 5639,  

- BS 578, 3726,  

- ISO 2330,  

- ISO 2328 

17 Inspektim i pajisjeve 

ngritese krik 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

- V.K.M. Nr. 1060, Date 23.1 2.2015 

për Miratimin e Rregullit Teknik “Për 

makineritë” dhe percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara”.  

- BS 154A 
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18 Inspektim per vinc hidraulik 

i levizshem transpalete 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- V.K.M. Nr. 1060, date 23.1 2.2015 

për Miratimin e Rregullit Teknik “Për 

makineritë” dhe percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara”.  

- SSH EN 1494: 2000+A1:2008 

19 Inspektim per urat ngritese 

te automjeteve. 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- V.K.M. Nr. 1060, date 23.1 2.2015 

për Miratimin e Rregullit Teknik “Për 

makineritë” dhe percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara”.  

- ANSI/ALI ALOIM-2000  

- ANSI Standard ANSI/ALI ALCTV-

1998  

- ANSI/ALI ALIS-2001  

- ISBN 0-7176-1628-2  

- ISBN 0-7176-1626-6, 

20 Inspektim per pajisjet 

ngritese me zinxhir, ganxhe 

e varur me kavo 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- V.K.M. Nr. 1060, Date 23.1 2.2015 

për Miratimin e Rregullit Teknik “Për 

makineritë” dhe percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara”. 

- DIN-FEM 1001 Seksioni 9, 

- BS 466, 

21 Inspektim per pajisjet 

ngritese vinci per barkat e 

mbyllura 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- V.K.M. Nr. 1060, date 23.1 2.2015 

për Miratimin e Rregullit Teknik “Për 

makineritë” dhe percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara; 

- MSN No M1546,  

- SOLAS 2000,  

- Kodi LRS Për Ngritjen. Pajisjet në 

Marine,  

- Kodi Modu 1989,  

- ISO 4309,  

- BS 302,  

- BS MA 55,  

- EN 12999:2011+A2:2018 

22 Inspektim per arganello te 

tipeve te ndryshme 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- V.K.M. Nr. 1060, date 23.1 2.2015 

për Miratimin e Rregullit Teknik 

“Përmakineritë” dhe percaktimin e 

listes se standardeve te harmonizuara  

- BS 302,  

- ISO 4309,  

- BS 463, 

23 Inspektim per pajisje 

ngritese me zinxhir 

(pneumatike) 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- V.K.M. Nr. 1060, date 23.1 2.2015 

për Miratimin e Rregullit Teknik “Për 

makineritë” dhe percaktimin e listes se 

standardeve te harmonizuara”.  

- DIN-FEM 1001 Seksioni 9, 
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24 Inspektim mjeteve të  

levizshme: 

- Platformë ngritje, 

- Transportues personeli 

 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

 

- Vendim i Këshillit të Ministrave 

nr.1060, datë 23.12.2015, “Për 

miratimin e rregullit teknik “Për 

makineritë” dhe përcaktimin e listes se 

standardeve të harmonizuara” 

- HSG 221, BS 7171 

25 Inspektimi i strukturave te 

perkohshme, Skelat 

(scaffolding) 

- Inspektim fillestar 

perpara venies ne pune, 

 

 - Inspektim periodik, 

  

  

- VKM 312. 

- BS_1139-1.1-1990_Metal-Scaffolding  

- BS-1139-2.1-1991 EN-74-1988 BS 

1139-2.2:2009 Metal scaffolding – Part 

2: Couplers – Section 2.2: Aluminium 

couplers and special couplers in steel – 

Requirements and test methods  

- BS-EN-39-2001.2-scaffold-tube-and-

coupler standard  

- BS-EN-74-1-2005-Scaffolding-

Coupler-Standard British-Standard 

BSEN1004-Metal-Scaffolding-

Specificationf - Or Tower-Scaffolds-

Outside BSEN1065-1999-Scaffolding-

Adjustable-props  

- BS-EN-12811-1-British-Standard-

Scaffolding Performance-Requirement 

- BS-EN-12811-2-British-Standard-

Scaffolding Material-Requirement  

BS-EN-12811-3-British-Standard-

Scaffolding Load-Test-Requirement  

- EN12810-1-2003-European-Standard-

of-Facade Scaffolds-made-of-

prefabricated-components 

 

26 Inspektimin i paisjeve nën 

presion stacionare 

(përjashtohen GLN-të) 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

 

- Ligjit nr.32/2016 “Per garantimin e 

sigurise se punes te paisjeve dhe 

instalimeve nen presion” 

- Vendim Nr. 1065, datë 23.12.2015 

“Për miratimin e rregullit teknik “Enët 

e thjeshta nën presion” dhe përcaktimin 

e listës së standardeve të 

harmonizuara”; - Metoda jo standarde, 

Projektimi, prodhimi, shfrytëzimi dhe 

riparimi i pajisjeve nën presion. 

- Vendim Nr. 1062, datë 23.12.2015 

“Për miratimin e rregullit teknik “Për 

pajisjet dhe bashkësitë nën presion” dhe 

përcaktimin e listës së standardeve të 

harmonizuara 

- Rregullore “Per 

prokektimin,prodhimin, vendosjen 
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dheshfrytezimin e pajisjeve 

nenpresion” 

27 Inspektim i pajisjeve nën 

presion me vatra zjarri - 

kaldajat e avullit dhe ujit të 

nxehtë 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

 

 

- Ligji 32/2016, datё 24. 03. 2016 “Pёr 

garantimin e sigurisё sё punёs tё 

pajisjeve dhe instalimeve nёn presion”.  

- Rregullore e sigurimit teknik te 

kaldajave te avullit dhe ujit te nxehte" 

Kapitulli IV “Kontrollet Teknike” - 

1988. 

- VKM Nr. 1062, datë 23.12.2015, “Për 

pajisjet dhe bashkësitë nën presion dhe 

përcaktimin e standarteve të 

harmonizuara”  

- Rregullore “Per 

prokektimin,prodhimin, vendosjen 

dheshfrytezimin e pajisjeve 

nenpresion”; 

- SSH 3197:1987 - Kaldaja avulli dhe 

uj, 

- SSH EN 303-2:2017 - Kaldaja për 

ngrohje - Pjesa 2: Kaldajat me djegës 

fryrës ajri - Kërkesa të veçanta për 

kaldajat me injektor me lëndë djegëse 

të lëngët me sprucim; 

- SSH EN 304:2017 - Kaldaja 

përngrohje - Rregullat e provës për 

kaldajat për ngrohje me injektor me 

lëndë djegëse të lëngët sprucim. 

 

28 Inspektimi i rezervuarёve tё 

GLN-sё me te vegjel ose te 

barabarte me 13m3 mbi 

tokё. 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- Ligjit nr.32/2016 “Per garantimin e 

sigurise se punes te paisjeve dhe 

instalimeve nen presion”; 

- Vendimit tё Kёshillit tё Ministrave nr. 

1062, datё 23. 12. 2015 “Pёr miratimin 

e rregullit teknik “Pёr pajisjet dhe 

bashkёsitё nёn presion”; 

- Rregullores “Per 

prokektimin,prodhimin, vendosjen dhe 

shfrytezimin e pajisjeve nen presion; 

- S SH EN 12819: 2019 “Pajisje 

dhepajisje GLN. Inspektimi 

dherikualifikimi i rezervuarëve GLN 

më të madh se 13 mᶟ; 

- S SH EN 13175: 2019 

“Specifikimidhe provat per ventilet 

dhepajisjet e rezervuareve te Gazit 

teLengezuar te Naftes (GLN); 

- S Sh EN 12817: 2019 “Inspektimi dhe 
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rikualifikimi i rezervuareve te GLN me 

kapacitet deri =13 mᶟ”; 

- Vendim i Keshillit te 

Ministrave(V.K.M) nr.1062, date 

23.12.2015 “Per miratimin e rregullit 

teknik “Per pajisjet dhe bashkesite nen 

presion” Aneksi V , kerkesat e sigurise 

per pajisjet dhe enet ne presion te vena 

ne shfrytezim. 

 

29 Inspektim i rezervuarëve 

mbitokësor të depozitave të 

hidrokarbureve të lëngët 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- Urdherit te Ministrit Nr. 184, date 

5.7.2005 "Kushtet teknike dhe normat e 

projektimit per impjantet dhe inslalimet 

qe sherbejne per transportin, 

depozitimin dhe tregtimin e naftes, 

gazit dhe nenprodukteve te tyre"; 

- API 650 - 2013“ Depozita 

mbitokësorë te prodhuara me saldim 

për depozitimin e hidrokarbureve“ 

“Seksioni 7.3 Inspektimi, testimi”; 

- API 653 “Inspektimi i depozitave 

mbitokësorë, Riparimi, Alternimi dhe 

rikonstruksioni”; 

- SSH EN 14015:2004 Specifikim për 

projektimin dhe prodhimin e 

rezervuarëve prej çeliku, me saldim, të 

montuar në vendin e instalimit, vertikal, 

cilindrik, me fund të sheshtë, të 

destinuar për depozitimin e lëngjeve në 

temperaturën e ambientit dhe më lart. 

30 Inspektim i tubacioneve 

teknologjike brenda objektit 

dhe aksesorëve të sigurisë 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- Ligji Nr. 32/2016, datё 24. 03. 2016 

“Pёr garantimin e sigurisё sё punёs tё 

pajisjeve dhe instalimeve nёn presion”.  

- Vendimit tё Kёshillit tё Ministrave nr. 

1062, datё 23. 12. 2015 “Pёr miratimin 

e rregullit teknik “Pёr pajisjet dhe 

bashkёsitё nёn presion” dhe kodeve tё 

praktikёs nё kёtё fushё:  

- Kodi i praktikёs 39 ”Kёrkesat nё 

shёrbim tё pajisjeve nёn presion 

(sistemet e depozitimit dhe tё 

shpёrndarjes tё gazeve)”, rishikimi2: 

2017;  

- Kodi i praktikёs BCGA 4 “Kolektorёt 

e bombolave tё gazit dhe tubacionet e 

shpёrndarjes sё gazit (pёrjashtuar 

acetilenin)”. Rishikimi 4: 2012;  

- Kodi i praktikёs DVGW G 469, korrik 

1987. 
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31 Inspektimi i rezervuarёve  

tё GLN-sё me kapacitete 

me te madh 13 m3 , mbi 

tokё. 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

 

- Ligjit nr.32/2016 “Per garantimin e 

sigurise se punes te paisjeve dhe 

instalimeve nen presion”; 

- Vendimi i këshillit të ministrave Nr. 

1062, datë 23.12.2015,‘‘ Për paisjet dhe 

bashkësitë nën presion dhe përcaktimin 

e standardeve të harmonizuara “   

- S SH EN 12819: 2019 “Pajisje 

dhepajisje GLN. Inspektimi 

dherikualifikimi i rezervuarëve GLNmë 

të madh se 13 m3 

- S SH EN 13175: 2019 

“Specifikimidhe provat per ventilet 

dhepajisjet e rezervuareve te Gazit 

teLengezuar te Naftes (GLN). 

32 Inspektim i tubacioneve 

fleksibël të presionit 

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

  

- Ligjit nr.32/2016 “Per garantimin e 

sigurise se punes te paisjeve dhe 

instalimeve nen presion”; 

- Vendimi i këshillit të ministrave Nr. 

1062, datë 23.12.2015, ‚‘‘ Për paisjet 

dhe bashkësitë nën presion dhe 

përcaktimin e standardeve të 

harmonizuara “   

- Rregullores “Per 

prokektimin,prodhimin, vendosjen dhe 

shfrytezimin e pajisjeve nen presion. 

- S SH EN 1761: 1999 Tubat e gomёs 

dhe bashkueset e tubave pёr autobotёt e 

shpёrndarjes sё karburanteve; 

- S SH EN 1762: 2003 Tubat e gomёs 

dhe bashkueset e tubave pёr gazin e 

lёngёzuar tё naftёs, GLN (fazё e lёngёt 

ose e gaztё) dhe gazit natyror me 

presion mbi 25 bar (2.5 MPa); 

- ISO 1402:2009 Tubat fleksibёl prej 

gome dhe plastike dhe bashkueset e 

tubave – Prova hidrostatike; 

- SH EN ISO 4126-1:2013/A1:2016 -

Pajisjet e sigurisë për mbrojtjen nga 

mbipresioni - Pjesa 1:Valvolat e 

sigurisë; 

- SSH EN 13445-5:2014: Enët nën 

presion që nuk i ekspozohen zjarrit - 

Pjesa 5: Kontrolli dheprovat; 

- SSH EN 12327: 2012 - Sistemet e 

furnizimit me gaz–testimet e presionit, 

proçedurat e komisionimit (vënies në 

punë) dhe dekomisionimit (nxjerrjes 

jashtëpune) – kërkesat funksionale; 
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- SH ISO 5208:2015 - 

Valvolaindustriale – Prova e presionit 

përvalvolat metalike; 

- S SH EN 12819: 2019 “Pajisje 

dhepajisje GLN. Inspektimi 

dherikualifikimi i rezervuarëve GLNmë 

të madh se 13 m3; 

- S SH EN 13175: 2019 “Specifikime 

dhe provat per ventilet dhe pajisjet e 

rezervuareve te Gazit teLengezuar te 

Naftes (GLN). 

 

33  

  

  

Inspektim i enëve 

kriogjenike  

- Inspektim teknik i 

vënies fillestare në punë  

  

- Inspektim teknik 

periodik   

   

- S SH EN 13458 “Enёt kriogjenike. 

Enёt statike tё termoizoluara me 

vakum”.  

- S SH EN 13458-3 : 2003- A1 : 2005 

“Enёt kriogjenike. Enёt statike tё 

termoizoluara me vakum- Kёrkesat e 

shfrytёzimit”.  

- EN 13458-1 “Enёt kriogjenike. Enёt 

statike tё termoizoluara me vakum- 

Pjesa 1. Kёrkesa thelbёsore”. 

- VKM Nr 73, datё 28 01 2008 “Për 

kërkesat thelbësore dhe vlerësimin e 

konformitetit të pajisjeve nën presion”. 
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